
 
UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 

ANO LVI – N.° 163 30/08/2022 SEÇÃO I         PÁG. 010 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO TEQ/UFF Nº 13, DE 29 DE AGOSTO DE 2022 
 

Designa docentes para compor o 
Colegiado do Curso de Graduação em 
Engenharia Química. 

 

A CHEFE DO DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA QUÍMICA E DE PETRÓLEO DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, 

 

RESOLVE: 

 

I -  Designar para compor o Colegiado do Curso de Graduação em Engenharia Química, 

os professores abaixo indicados: 

 

Titulares Suplentes 

Laurinda Fátima da Fonseca Pereira Guimarães 
Bragança, SIAPE 0304797 

Víctor Rolando Ruiz Ahón, SIAPE 1672360 

Luciane Pimentel Costa Monteiro, SIAPE 0302767 
Alessandra Da Rocha Duailibe Monteiro, SIAPE 
1083676 

Diego Martinez Prata, SIAPE 1804290 Lizandro De Sousa Santos, SIAPE 2147093 

Lisiane Veiga Mattos, SIAPE 1736761 André Von-Held Soares, SIAPE 1846524 

 

 II -  Tornar sem efeito a DTS TEQ nº 6, de 19 de agosto de 2021. 

 

Esta DTS entrará em vigor na data de sua publicação. 

       

 

 
RITA DE CÁSSIA COLMAN SIMÕES 

Departamento de Engenharia Química e de Petróleo 
# # # # # #  

 


